

**ZMLUVA O DIELO**  
**č. 02/12/2024**

**uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení  
neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:**

---

**I. ZMLUVNÉ STRANY**

**Objednávateľ:**

Názov:	<b>Obec Slovenská Kajňa</b>
Sídlo:	Hlavná ulica 4/6, 094 02 Slovenská Kajňa
Štatutárny zástupca:	Mgr. Marek Kačmár, starosta
IČO:	00332852
DIČ:	2020630502
IČ DPH:	NEPLATITEĽ DPH
Tel.:	+421 907 666 057
E-mail:	obecnyurad@slovenskakajna.sk
www:	<a href="https://www.slovenskakajna.sk/">https://www.slovenskakajna.sk/</a>
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK84 5600 0000 0004 1293 0001

(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „prijímateľ“)

**Zhotoviteľ:**

Názov:	<b>MOUREZ s.r.o. Vranov n.T.</b>
Sídlo:	B. Němcovej 2800/39B, 093 01 Vranov nad Topľou
Štatutárny zástupca:	Mgr. Adrián Zacharský, konateľ
IČO:	36486485
DIČ:	2020001962
IČ DPH:	SK2020001962
Tel.:	+421 908 732 956
E-mail:	a.zacharsky@gmail.com
www:	---
Bankové spojenie:	SLSP a. s.
IBAN:	SK69 0900 0000 0005 6108 1293

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

**PREAMBULA**

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky s názvom „**Prestavba autobusovej zastávky**“, s plánovaným financovaním z Programu rozvoja vidieka (ďalej aj „PRV“) na základe žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku (NFP309070FKZ2) v rámci Výzvy Miestnej akčnej skupiny Pod hradom Čičva, kód výzvy: MAS\_100/7.2/7. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zadávania podlimitnej zákazky podľa §108 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní.

**II. PREDMET ZMLUVY**

- (1) Predmetom zmluvy je **uskutočnenie stavebných prác zákazky „Prestavba autobusovej zastávky“**, ktorú vykoná Zhotoviteľ a zaväzuje sa vykonať dielo v zmysle projektovej dokumentácie na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo a dodať ho Objednávateľovi v termíne dohodnutom v zmluve.

- (2) Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť svoj záväzok osobne – svojimi pracovníkmi, alebo aj k čiastočnému plneniu prostredníctvom tretej osoby, pričom zodpovednosť má Zhotoviteľ, akoby dielo vykonával sám.
- (3) Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.
- (4) Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme na základe preberacieho protokolu a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

### III. ČAS PLNENIA

- (1) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo dodá najneskôr v termíne: **do 31.05.2025**
- (2) Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať Objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že Zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- (3) Ak Zhotoviteľ ukončí stavebné práce na odovzdanie pred dohodnutým termínom, Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať pred dohodnutým termínom plnenia v zmysle tejto zmluvy a zaplatí dohodnutú cenu.

### IV. CENA

- (1) Cena diela je na základe predloženej cenovej ponuky vo verejnom obstarávaní - rozpočtu na vykonanie prác, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo predstavuje čiastku: **22 767,63 Eur bez DPH**. K fakturovanej cene diela bude pripočítaná DPH stanovená v súlade s právnymi predpismi platnými v čase odovzdania diela.

Cena diela bez DPH: 22 767,63 EUR

DPH 23%: 5 236,55 EUR

**Cena diela s DPH: 28 004,18 EUR**

Slovom: Dvadsaťosemtisíc štyri Eur a osemnásť eurocentov.

- (2) Cena uvedená v predchádzajúcom bode pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia Objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- (3) Objednávateľ sa zaväzuje, že zaplatí Zhotoviteľovi na základe jeho vyúčtovania za skutočne vykonané a dodané stavebné práce cenu na základe jednotkových cien po vykonaní obhliadky diela.
- (4) Zabudovaný materiál a komponenty až do úplného uhradenia ceny diela ostávajú majetkom Zhotoviteľa, pričom materiál a veci obstarané na vykonanie diela sú zahrnuté v cene za vykonanie diela.

### V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- (1) Objednávateľ neposkytuje Zhotoviteľovi žiadnu zálohu či preddavok.
- (2) Cenu za zhotovenie diela uhradí Objednávateľ na základe faktúry vystavenej po prevzatí diela, ktorú Zhotoviteľ vystaví a doručí Objednávateľovi.
- (3) Faktúra musí obsahovať povinné náležitosti a v prílohe bude odovzdaný popis fakturovaných a odsúhlasených prác.
- (4) Splatnosť faktúry je **30 dní** odo dňa doručenia Objednávateľovi.

## VI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- (1) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebné práce v zmysle predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou, v zmysle projektovej dokumentácie a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve. Taktiež Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet diela má v čase jeho odovzdania, pričom za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá Zhotoviteľ len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných povinností.
- (2) Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť.
- (3) **Záručná doba** diela je **60 mesiacov** a začína plynúť od odovzdania diela Objednávateľovi. Počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť všetky vady diela. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 5 pracovných dní po jej obdržaní ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- (4) V prípade, že Zhotoviteľ neodstráni reklamované záručné vady v dohodnutej lehote, je Objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať Zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 14 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry.
- (5) Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne do rúk zástupcu Zhotoviteľa.
- (6) V prípade, že Objednávateľ nereklamoval zjavné vady a nedorobky, zaniká jeho právo zo zodpovednosti za vady a nedorobky a ostatné vady do skončenia záručnej lehoty.

## VII. ZMLUVNÉ POKUTY

- (1) Ak Zhotoviteľ odovzdá dielo, alebo časti diela po termíne, a ak zaviniel tento dôvod omeškania, zaplatí zmluvnú pokutu, vo výške 0,05% z celkovej, alebo čiastočnej ceny za každý deň omeškania až do splnenia zmluvnej povinnosti.
- (2) V prípade omeškania Objednávateľa so zaplatením faktúry je Zhotoviteľ oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z nezaplatennej čiastky za každý deň omeškania.
- (3) Úhrada, alebo zápočet ktorejkoľvek zmluvnej sankcie nezavahuje Zhotoviteľa povinnosti dielo riadne dokončiť, ani jeho ďalších povinností podľa tejto zmluvy.
- (4) Zmluvné pokuty musia byť uplatnené písomne, inak sú neplatné.

## VIII. INÉ PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

- (1) Zhotoviteľ sa zaväzuje pred začatím stavebných prác vytýčiť podzemné inžinierske siete.
- (2) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že denne počas doby plnenia predmetu tejto zmluvy bude na stavbe prítomný jeho zodpovedný pracovník.
- (3) Pri vykonávaní diela postupuje Zhotoviteľ samostatne, je však pri určení spôsobu vykonania diela viazaný aj pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať výzvy a pokyny Objednávateľa.
- (4) Konštrukčné zmeny, zmeny materiálov oproti predloženej ponuke môže Zhotoviteľ vykonať len po písomnom odsúhlasení Objednávateľom.
- (5) Zhotoviteľ sa pri realizácii diela zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- (6) Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať zákon NR SR č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní.

- (7) Počas uskutočňovania diela, Zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou na majetku Objednávateľa alebo majetku iných osôb. Po zistení škody zavinenej Zhotoviteľom je Zhotoviteľ povinný uviesť vec do pôvodného stavu alebo nahradiť škodu.
- (8) Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu, poriadok na stavenisku a likvidáciu odpadov v zmysle platnej legislatívy.
- (9) Objednávateľ je oprávnený vykonať kontrolu diela u Zhotoviteľa podľa jeho vlastného uváženia a tiež na kontrolných dňoch určených Zhotoviteľom po ich predchádzajúcej vzájomnej dohode.
- (10) Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si Zhotoviteľ splní zrealizovaním predmetného diela podpísaním odovzdávacieho a preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
- (11) Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať Objednávateľovi najneskôr ku dňu preberacieho konania:
  - stavebný denník,
  - súhrnnú fotodokumentáciu uskutočnených prác, ktoré sa zakryli a realizovaných prác počas celej doby plnenia predmetu tejto Zmluvy (fotodokumentácia archivovaná na CD/DVD nosiči),
  - elaborát kvality.
- (12) Zhotoviteľ do 3 pracovných dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- (13) Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať možnosť požadovania prípadných navyše prác priamo súvisiacich s predmetným stavebným dielom, ak si to vyžiada podmienka sprevádzkovania diela a požadované navyše práce nie sú zahrnuté do Výkazu výmer - Rozpočtu, resp. PD. Zhotoviteľ a Objednávateľ pristúpia na vzájomnú dohodu oceňovania týchto navyše prác, napr. oceňovanie: v zmysle položiek z ponukového rozpočtu – pokiaľ sa uvedená položka v rozpočte nachádza. Pokiaľ sa nenachádza – oceňovanie na základe ceny dohodnutej medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, pričom táto cena bude stanovená najmä podľa platných cenníkov stavebnej výroby a založená na ekonomicky oprávnených nákladoch. Všetky úpravy PD, nerealizované práce (práce menej) a navyše práce budú Zhotoviteľom a Objednávateľom zaznamenané, odsúhlasené a potvrdené v stavebnom denníku a budú slúžiť ako podklad pre uplatnenie zmien napr. formou písomného dodatku k tejto uzavretej Zmluve. Dodatky k tejto Zmluve musia byť uzavreté v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- (14) Zhotoviteľ najneskôr v čase uzavretia zmluvy uvedie údaje o známych subdodávateľoch v rozsahu identifikačné údaje subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- (15) Subdodávateľ musí byť oprávnený na príslušné plnenie zmluvy podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní. Subdodávateľ, ktorý sa bude podieľať na plnení tejto zmluvy musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa § 11 zákona o verejnom obstarávaní, pokiaľ mu to vyplýva zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- (16) Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi bezodkladne po tom, ako sa o zmene údajov dozvedel. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní ktoré predchádzajú dňu, kedy má nastať zmena subdodávateľa predložiť písomnú žiadosť o súhlas so zmenou subdodávateľa Objednávateľovi, ktorá bude obsahovať minimálne: deň, kedy má nastať zmena subdodávateľa, podiel zákazky, ktorý má Zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Pokiaľ Objednávateľ do dňa predchádzajúceho dňu, v ktorom má nastať zmena subdodávateľa neoznámí Zhotoviteľovi písomne, že so zmenou subdodávateľa nesúhlasí, vrátane uvedenia konkrétnych dôvodov nesúhlasu platí, že súhlas bol Zhotoviteľovi udelený.

## IX. VYŠŠIA MOC

- (1) Pre účely predmetnej zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť účastníci tohto zmluvného vzťahu, napr. živelné pohromy.
- (2) Ak sa plnenie predmetnej zmluvy stane nemožným v trvaní 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času jej plnenia. V prípade, že nebude možná dohoda, môže strana,

ktorá sa na vyššiu moc odvolala odstúpiť od zmluvy. Účinky nastanú dňom doručenia písomnej výzvy účastníkovi vzťahu na jeho poslednú známu adresu.

- (3) V prípade nesúhlasu druhej strany so zrušením zmluvy rozhodne súd na návrh tejto strany.

## **X. OSOBITNÉ POŽIADAVKY - UPLATNENIE SOCIÁLNYCH HLADÍSK**

- (1) V súlade s ustanoveniami § 42 ods. 12 zákona o verejnom obstarávaní a ustanoveniami § 8a zákona č. 365/2004 Z. z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou a o zmene a doplnení niektorých zákonov (antidiskriminačný zákon) sa zmluvné strany dohodli, že počas doby plnenia tejto zmluvy v prípade, ak Zhotoviteľ bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu danej zákazky, Zhotoviteľ v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie zákazky (obec, okres, VÚC). Môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas, (či už dobu určitú, alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru a pod.
- (2) Ak je Objednávateľ uvedený v Atlase rómskych komunít 2013, kde populácia Rómov je 15 % a viac, je Zhotoviteľ v prípade podľa bodu (1) povinný uplatniť sociálne hľadisko týkajúce sa inklúzie marginalizovaných rómskych komunít.
- (3) Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie poskytne Objednávateľ Zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie sa zistí vyhlásením uchádzača. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie potvrdí Zhotoviteľovi Objednávateľ.
- (4) Ak nie je objektívne možné nájsť uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho všetky podmienky je Zhotoviteľ povinný o tomto informovať Objednávateľa bezodkladne písomne.

## **XI. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- (1) Účastníci zmluvného vzťahu sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené, nesprístupnia tretím osobám, bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely než sú dohodnuté v zmluve.
- (2) Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť, vzhľadom na zdroj financovania realizácie diela, splnením odkladacej podmienky. Podmienkou nadobudnutia účinnosti zmluvy je splnenie odkladacej podmienky, ktorou je vydanie rozhodnutia o schválení NFP poskytovateľom NFP, ktorým je Pôdohospodárska platobná agentúra a jeho doručenie prijímateľovi NFP, ktorým je Objednávateľ, a to na základe schválenej žiadosti o poskytnutie NFP z Programu rozvoja vidieka.
- (3) Objednávateľ nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy oznámi Zhotoviteľovi najneskôr do troch pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, inak lehoty podľa zmluvy neplynú.
- (4) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v Centrálnom registri zmlúv (CRZ) vedený Úradom vlády Slovenskej republiky.
- (5) V prípade neschválenia žiadosti o NFP v rámci uvedeného programu, Objednávateľ si vyhradzuje právo využiť inštitút odkladacej podmienky a následne zmluvu anulovať.
- (6) Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- (7) Zhotoviteľ je povinný umožniť výkon kontroly všetkých dokladov vzťahujúcich sa k realizácii predmetu plnenia verejnej zákazky, poskytnúť osobám oprávneným k výkonu kontroly projektu, z ktorého je zákazka hradená, všetky doklady súvisiace s realizáciou predmetu plnenia verejnej zákazky, umožniť priebežné overovanie všetkým osobám oprávneným vykonávať kontrolu.
- (8) Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami v súlade s platným zákonom o verejnom obstarávaní.
- (9) Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- (10) Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.

- (11) Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov oboch zmluvných strán.
- (12) Táto zmluva je vyhotovená v troch (3) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) vyhotovenia obdrží Objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ.
- (13) Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

V Slovenskej Kajni, dňa: .....

Vo Vranove nad Topľou, dňa: 3.12.2024

---

Mgr. Marek Kačmár, starosta  
Obec Slovenská Kajňa

---

Mgr. Adrián Zacharský, konateľ  
MOUREZ s.r.o. Vranov n.T.

## Údaje o subdodávateľoch

P.č.	Obchodné meno, sídlo a IČO subdodávateľa	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia	Suma v Eur s DPH, ktorou sa má podieľať subdodávateľ na dodaní plnenia, vypočítaná z celkovej hodnoty plnenia zmluvy	Predmet subdodávky
Zhotoviteľ v čase uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov				

**Poznámka:** \*V prípade, že Zhotoviteľ v čase uzavretia zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov uvedie v prvom prázdnom riadku tabuľky vyjadrenie „Zhotoviteľ v čase uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov“.

Meno, priezvisko a titul: Adrián Zacharský, Mgr.

Dátum a miesto podpisu: 3.12.2024, Vranov nad Topľou

Podpis:

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2024-11-12  
Stavba: Prestavba autobusovej zastávky

JKSO:  
Miesto: Slovenská Kajňa

KS:  
Dátum: 26.11.2024

Objednávateľ:  
Obec Slovenská Kajňa

IČO: 00332852  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

IČO: 36486485  
IČ DPH: SK2020001962

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH** **22 767,63**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
DPH znížená	23,00%	<b>22 767,63</b>	<b>5 236,55</b>

**Cena s DPH** **v EUR** **28 004,18**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2024-11-12

**Stavba:** Prestavba autobusovej zastávky

Miesto: Slovenská Kajňa

Dátum: 26.11.2024

Objednávateľ: Obec Slovenská Kajňa

Projektant:

Zhotoviteľ: MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>22 767,63</b>	<b>28 004,18</b>
1	Hlavný objekt	22 767,63	28 004,18

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prestavba autobusovej zastávky

Objekt:

**1 - Hlavný objekt**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 26.11.2024

Objednávateľ:

Obec Slovenská Kajňa

IČO: 00332852

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

IČO: 36486485

IČ DPH: SK2020001962

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**22 767,63**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižovaná	22 767,63	23,00%	5 236,55

**Cena s DPH**

**v EUR**

**28 004,18**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Prestavba autobusovej zastávky

Objekt:

**1 - Hlavný objekt**

Miesto:

Dátum: 26.11.2024

Objednávateľ:

Obec Slovenská Kajňa

Projektant:

Zhotoviteľ:

MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**22 767,63**

HSV - Práce a dodávky HSV	5 680,05
1 - Zemné práce	594,78
2 - Zakladanie	413,25
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 622,14
4 - Vodorovné konštrukcie	65,32
5 - Komunikácie	996,86
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 307,99
99 - Presun hmôt HSV	679,71
PSV - Práce a dodávky PSV	17 087,58
762 - Konštrukcie tesárske	4 077,49
764 - Konštrukcie klampiarske	2 678,16
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	233,07
766 - Konštrukcie stolárske	808,65
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	5 495,70
781 - Dokončovacie práce a obklady	2 626,86
783 - Dokončovacie práce - nátery	1 167,65

# ROZPOČET

Stavba:

Prestavba autobusovej zastávky

Objekt:

1 - Hlavný objekt

Miesto:

Dátum: 26.11.2024

Objednávateľ:

Obec Slovenská Kajňa

Projektant:

Zhotoviteľ:

MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**22 767,63**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				5 680,05
D	1		Zemné práce				594,78
1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	7,375	13,11	96,69
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	7,375	0,99	7,30
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	8,072	36,81	297,13
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	8,072	10,41	84,03
5	K	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	0,281	55,96	15,72
6	K	133201109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	0,281	7,65	2,15
7	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	15,728	1,73	27,21
8	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	m3	15,728	0,99	15,57
9	K	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,660	28,38	47,11
10	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	4,071	0,46	1,87
D	2		Zakladanie				413,25
11	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,584	50,24	29,34
12	K	274313521.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 12/15	m3	3,630	98,17	356,36
13	K	275313521.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	m3	0,281	98,06	27,55
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 622,14
14	K	311272041.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárníc s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	8,380	162,26	1 359,74
15	K	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárníc s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,256	1 025,00	262,40
D	4		Vodorovné konštrukcie				65,32
16	K	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	21,070	3,10	65,32
D	5		Komunikácie				996,86
17	K	564761111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	21,070	9,06	190,89
18	K	564871112,1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 450 mm	m2	21,070	11,92	251,15
19	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	21,070	14,50	305,52
20	M	592460007500.S	Dlažba betónová bezškárová, hr. 60 mm, prírodná	m2	21,491	11,60	249,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 307,99
21	K	917831502.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - jednotlivo	ks	69,000	3,90	269,10
22	M	592170005400.S	Palisáda betónová, rozmer 120x165x600 mm, prírodná	ks	69,690	8,25	574,94
23	K	918101112.S	Lôžko pod palisady z betónu prostého tr. C 16/20	m3	1,102	119,14	131,29
24	K	936104211.1	Osadenie odpadkového koša	ks	1,000	8,51	8,51
25	M	553560003641.1	Kôš odpadkový	ks	1,000	127,50	127,50
26	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	21,070	3,45	72,69
27	K	959941112.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M10/65/165 mm	ks	12,000	5,31	63,72
28	K	959941131.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M16/20/165 mm	ks	8,000	7,53	60,24
D		99	Presun hmôt HSV				679,71
29	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	62,359	10,90	679,71
D		PSV	Práce a dodávky PSV				17 087,58
D		762	Konštrukcie tesárske				4 077,49
30	K	762311103.S	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	5,000	2,52	12,60
31	M	5339511121	Kotva tyčová D 14 mm, matica, podložky	ks	5,000	13,26	66,30
32	K	762313112.S	Montáž ocelových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	ks	134,000	1,80	241,20
33	M	5339511321,1	Spojovacia tyč D 12 mm, matica, podložky	ks	122,000	0,64	78,08
34	M	5339511322,1	Spojovacia tyč D 14 mm, matica, podložky	ks	12,000	0,82	9,84
35	K	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	152,720	5,90	901,05
36	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	14,000	8,15	114,10
37	M	605420000300	Rezivo stavebné zo smrekú - hranoly hranené, stredové rezivo EBW	m3	1,913	349,88	669,32
38	K	762341021.S	Montáž debnenia odkvapov z dosiek pre všetky druhy striech	m2	67,186	13,46	904,32
39	M	605110014500.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akosť I	m3	0,116	303,13	35,16
40	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	38,700	0,91	35,22
41	K	762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	112,000	1,72	192,64
42	M	605430000203.S	Laty a lišty z mäkkého reziva neopracované omietané impregnované akosť I	m3	0,398	330,33	131,47
43	K	762823113,1	Montáž lavíc z hraneného reziva	m	24,000	10,63	255,12
44	M	6055424203,1	Doska buková na lavicu	m3	0,363	306,00	111,08
45	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	2,811	31,73	89,19
46	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	38,467	6,00	230,80
D		764	Konštrukcie klampiarske				2 678,16
47	K	764171101.S	Krytina škridloplech pozink farebný veľkoformátová, sklon strechy do 30°	m2	30,120	31,24	940,95
48	K	764171231.S	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	m	8,600	9,26	79,64
49	K	764171254.S	Hrebenáč obľý s prevetrávacím pásom pozink farebný, r.š. do 410 mm, sklon strechy do 30°	m	7,000	18,43	129,01
50	K	764171260.S	Čelo hrebenáča - štít pozink farebný, sklon strechy do 30°	ks	2,000	6,69	13,38
51	K	764171263.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	m	14,000	6,78	94,92

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	K	764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	4,000	32,66	130,64
53	K	764751132.S	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	4,000	15,27	61,08
54	K	764751142.S	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	2,000	16,12	32,24
55	K	764751166.S	Medzikus zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	2,000	11,59	23,18
56	K	764761122	Žľab pododkvapový polkruhový R 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov Lindab	m	14,000	35,26	493,64
57	K	764761122.S	Žľab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	m	14,000	34,98	489,72
58	K	764761232.S	Kotlík žľabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 330/100 mm	ks	2,000	19,08	38,16
59	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	25,266	6,00	151,60
D 765			Konštrukcie - krytiny tvrdé				233,07
60	K	765901612.S	Strešná fólia paropriepustná, od 22° do 35°, na krokvy, trieda tesnosti 6 až 4	m2	30,120	7,30	219,88
61	K	998765201.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2,199	6,00	13,19
D 766			Konštrukcie stolárske				808,65
62	K	766421223.S	Montáž obloženia podhľadov rovných palubovkami na pero a drážku smrekovcovými, š. nad 80 do 100 mm	m2	30,100	10,66	320,87
63	M	611920007100.S	Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 19 mm, šírka 121 mm, smrek, I. trieda	m2	31,304	14,12	442,01
64	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	7,629	6,00	45,77
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				5 495,70
65	K	767995104,1	Montáž - atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií	kg	196,760	11,90	2 341,44
66	K	767995392,1	Výroba doplnku stavebného atypického s materiálom	kg	196,760	14,45	2 843,18
67	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	51,846	6,00	311,08
D 781			Dokončovacie práce a obklady				2 626,86
68	K	781785300.S	Montáž obkladov vonkajších stien do flexibilného tmelu	m2	40,350	44,48	1 794,77
69	M	583840003500.S	Obklad nepravidelného tvaru - hrúbka 20-30 mm	m2	42,368	16,13	683,40
70	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	24,782	6,00	148,69
D 783			Dokončovacie práce - nátery				1 167,65
71	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	12,789	3,34	42,72
72	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	12,789	6,40	81,85
73	K	783711201.S	Nátery tesárskych konštrukcií olejové napustením a 1x lakovaním	m2	18,720	4,26	79,75
74	K	783726000.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	172,877	1,30	224,74
75	K	783726100.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom 1x lakovaním	m2	172,877	1,30	224,74
76	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	142,737	3,60	513,85